EDITAL DE ELEIÇÕES Nº 02/2022 19 DE OUTUBRO DE 2022

ELEIÇÕES PARA CARGOS E REPRESENTAÇÕES NOS ÓRGÃOS COLEGIADOS DO
CAMPUS SÃO GABRIEL DA UNIPAMPA

A presente Comissão Eleitoral Local torna público torna públicas as alterações abaixo no
Edital nº 01/2022 de 30 de Setembro de 2022, conforme a seguir especificado,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

a) Alteração do Anexo I -  Cronograma

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

30/09 Publicação do Edital do Campus

03/10 a 18/10 Prazo de inscrição das candidaturas

20/10 Publicação das inscrições

21/10 Período para interposição de recursos

24/10 Análise e divulgação dos recursos

25/10 Homologação final das candidaturas

LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

30/09 Publicação do Edital do Campus

03/10 às 12h do
21/10

Prazo de inscrição das candidaturas

22/10 Publicação das inscrições

24/10 Período para interposição de recursos

25/10 Análise e divulgação dos recursos

25/10 Homologação final das candidaturas

b) Retificação no Anexo II - LISTA DE CARGOS E REPRESENTAÇÕES

A Comissão Eleitoral Local entende que a representação da Coordenação do Núcleo
de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI) deve ser composta por uma chapa,
por isso retifica-se o edital:

ONDE SE LÊ :

Coordenação do
Núcleo de Estudos

Coordenador(a) e 1 (uma) vaga 1 titular

Afro-Brasileiros e
Indígenas (NEABI) Vice Coordenador (a) 1 (uma) vaga 1 titular

LEIA-SE:

Coordenação do
Núcleo de Estudos
Afro-Brasileiros e
Indígenas (NEABI)

Coordenador(a) e
Vice-coordenador (a)

1 (uma) CHAPA 1 titular + 1 vice

Comissão Eleitoral Local
UNIPAMPA- Campus São Gabriel